
UCHWAŁA NR II/7/2018
RADY GMINY SADLINKI

z dnia 29 listopada 2018 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2018 r. poz. 994) oraz art. 10, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (jednolity tekst: Dz. U. z 2018 r. poz. 1445), oraz pkt 3 obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2018 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych na rok 2019 r. (M.P. z 2018 r. poz. 745)

Rada Gminy Sadlinki uchwala, co następuje:

§ 1. 

Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych:

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony do 12 ton:

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie-  540,00

2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 770,00

3) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton -  870,00

2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależności 
od liczby osi,  dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia:

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita  ( w tonach )

Roczna stawka podatku  (w złotych )

nie mniej niż mniej niż oś jezdna  ( osie jezdne ) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne

inne systemy zawieszenia osi jezdnych

1 2 3 4
dwie osie

12 13 962,00 1.003,00
13 14 1.003,00 1.125,00
14 15 1.043,00 1.146,00
15 1.084,00 1.307,00

trzy osie.
12 17 962,00 982,00
17 19 982,00 1.043,00
19 21 1.003,00 1.146,00
21 23 1.043,00 1.248,00
23 25 1.146,00 1.645,00
25 1.220,00 1.645,00

cztery osie i więcej 
12 25 1.043,00 1.248,00
25 27 1.146,00 1.350,00
27 29 1.248,00 1.726,00
29 31 1.726,00 2.560,00
31 1.726,00 2.560,00

3. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12  ton:

1) od 3,5 tony i poniżej 8 ton -  820,00

2) od 8 ton i poniżej 12 ton -  920,00

Id: A3FA0CB8-139F-47C1-A042-42828E0BA0C4. Podpisany Strona 1



4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju zawieszania:

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa  
(w tonach )

Roczna stawka podatku  (w złotych )

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne

inne systemy zawieszenia osi jezdnych

1 2 3 4
dwie osie

12 18 910,00 1.043,00
18 25 1.043,00 1.248,00
25 31 1.350,00 1.520,00
31 1.520,00 2.024,00

trzy osie i więcej
12 40 1.302,00 1.798,00
40 1.798,00 2.660,00

5. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego:

1) od 7 ton do 10 ton włącznie - 520,00

2) powyżej 10 ton i poniżej 12 ton - 570,00

6. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika  podatku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia:

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa /przyczepa + pojazd  

silnikowy (w tonach)

 Roczna stawka podatku  (w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna  (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne

inne systemy zawieszenia osi jezdnych

1 2 3 4
jedna oś

12 18 500,00 530,00
18 25 624,00 675,00
25 675,00 777,00

dwie osie
12 28 644,00 757,00
28 33 880,00 1.002,00
33 38 1.002,00 1.348,00
38 1.200,00 1.774,00

trzy osie i więcej
12 38 920,00 1.043,00
38 1.043,00 1.350,00

7. od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

1) mniejszej niż 22 miejsca - 930,00

2) równej lub większej niż 22 miejsca - 1.430,00

Id: A3FA0CB8-139F-47C1-A042-42828E0BA0C4. Podpisany Strona 2



§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr XXXII/197/2017 Rady Gminy w Sadlinkach z dnia 16 listopada 2017 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2019 r.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadlinki

Jarosław Gutmański

Id: A3FA0CB8-139F-47C1-A042-42828E0BA0C4. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie do uchwały Nr II/7/2018

Rady Gminy Sadlinki

z dnia 29 listopada 2018 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 10, ust. 1 i 2, ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. 
z 2018r. poz. 1445 z późn. zm.) Rada Gminy określa, w drodze uchwały wysokość stawek podatku od środków 
transportowych. W związku z powyższym postanowiono wprowadzić nowe stawki obowiązujące w Gminie 
Sadlinki w pozycjach od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony do 
12 ton, od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, od przyczep i naczep, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną  przez podatnika podatku rolnego, od autobusów, 
w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy. Wysokości stawek obowiązujących na 
terenie gminy ustala, w drodze uchwały, Rada Gminy, mająca na względzie zarówno górne granice stawek, jak 
i stawki minimalne wynikające z ustawy. W związku z tym uzasadnione jest podjęcie uchwały, która określa 
nowe stawki podatku od środków transportowych, bowiem pozostawienie dotychczasowych obowiązujących 
stawek podatkowych spowodowałoby negatywne skutki dla budżetu gminy. W związku z powyższym podjęcie 
w/w uchwały należy uznać za zasadne.

Id: A3FA0CB8-139F-47C1-A042-42828E0BA0C4. Podpisany Strona 1




